
Contacto

Teléfono +34 942200818
Correo Electrónico imd@santander.es

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santanderdeportes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del Polideportivo de Colegio Marqués de Estella

Restauración de la cubierta, impermeabilización y revestimiento de interiores y exteriores, mejora de laDescripción 
cancha, vestuario, aseos, etc.
Valor estimado del contrato 473.728,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 573.211,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.728,16 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Tedcon Integral S.L.

http://www.santanderdeportes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF b87003174
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bonifaz nº 22 planta 1ª
(39003) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942303990
Correo Electrónico admin@tedcon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 423.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 512.435 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/2024
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

Contrato MARQUES DE ESTELLA publicado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MxD
orrEEyD95MjEP7HoUWAut3Hg366KpqDB%2B7OwPnZhgJzB13c6ycN78fYv6a0I8D5uynv/WIWS3PM58W3g0uo3JXDcohXI
1yV6ksTYzyJ4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/08/2024

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Municipal de Deportes de Santander
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santanderdeportes.com/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MxDorrEEyD95MjEP7HoUWAut3Hg366KpqDB%2B7OwPnZhgJzB13c6ycN78fYv6a0I8D5uynv/WIWS3PM58W3g0uo3JXDcohXI1yV6ksTYzyJ4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MxDorrEEyD95MjEP7HoUWAut3Hg366KpqDB%2B7OwPnZhgJzB13c6ycN78fYv6a0I8D5uynv/WIWS3PM58W3g0uo3JXDcohXI1yV6ksTYzyJ4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MxDorrEEyD95MjEP7HoUWAut3Hg366KpqDB%2B7OwPnZhgJzB13c6ycN78fYv6a0I8D5uynv/WIWS3PM58W3g0uo3JXDcohXI1yV6ksTYzyJ4//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.santanderdeportes.com/


Dirección Postal

Avenida del Deporte, s/n
(39012) SANTANDER España

Avda. del Deporte, s/n
(39012) SANTANDER España

Presentación de recursos

Instituto Municipal de Deportes
Sitio Web https://www.santanderdeportes.com/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 67Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Medidas para la conciliación de la vida laboral, personal y familiar
: SocialSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0Cantidad Máxima 

Medidas para reducir el impacto de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://www.santanderdeportes.com/


: 5Cantidad Máxima 
Memoria constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Programación de la obra - Diagramas y gráficos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programación de la obra - Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w3j2udfcF67gL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014077462 |  2024-000929328 | lun, 02 sep 2024 09:01:00:004 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56515385008135210558262837860988217231 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w3j2udfcF67gL1BHd3qjQA%3D%3D

